



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2023 - SEDUC

Razão Social: G N DA SILVA
 CNPJ: 35.375.657/0001-18
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.289002-6 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 7214
 Endereço: Rua Coronel Tibúrcio Nº 322, bairro Girilândia, Morada Nova, Ceará. / CEP:62.940-000
 Fone: (88) 9 9680.1160 / E-mail: oficinaautomaismn@gmail.com
 DADOS BANCÁRIOS: Banco: Brasil Nº 001 / Agência: 0863-X / Conta Corrente: 57521-6.

Prezado(a), Senhor(a),
 Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.
 Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.
 Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM VEICULARES, DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEICULOS PERTENCENTES OU VINCULADOS A FROTA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
LOTE UNICO						
1	LAVAGEM BASICA EM VEICULOS DE GRANDE PORTE ÔNIBUS ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA RÁPIDA A QUE É PROCEIDIDA NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEICULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, UTILIZANDO-SE XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTREPORTAS, PARA-CHOQUITA, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS E SOPRAGEM E ASPIRAÇÃO GERAL NA PARTE INTERNA. SECAGEM COM PLANELA LIMP E CONSERVADA	SERVIÇO	105	PRÓPRIA	R\$ 100,12	R\$ 10.512,60
2	LAVAGEM COMPLETA/RÁPIDA EM VEICULOS DE PEQUENO E MEDIO PORTE ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/RÁPIDA A QUE É PROCEIDIDA NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEICULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, UTILIZANDO-SE XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTREPORTAS, PARA CHOQUITS, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS E SOPRAGEM E ASPIRAÇÃO GERAL NA PARTE INTERNA. SECAGEM COM PLANELA LIMP E CONSERVADA	SERVIÇO	21	PRÓPRIA	R\$ 54,86	R\$ 1.152,06
3	LAVAGEM COMPLETA EM VEICULOS DE GRANDE PORTE ÔNIBUS ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA DO VEICULO, A SUA LIMPEZA EXTERNA E INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL, INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM E PULVERIZAÇÃO DO MOTOR, CHASSI COM PRODUTO ADEQUADO, PARA-LAMAS, ENBUCHAMENTOS, CARRUCERIA, BAGAGEIRO, VIDROS, GUAPARIA, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-CHOQUEIS, PNEUS, AROS, TELAS, TAPETES E FARÓIS, BANCOS, CARPETAS, PISO, PORRO LATERAL, PORRO TETO, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANÇE DOS PONTOS DESEJADOS.	SERVIÇO	35	PRÓPRIA	R\$ 217,70	R\$ 7.619,50

Assinatura



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2023 - SEDUC

Razão Social: G N DA SILVA
 CNPJ: 35.375.657/0001-18
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.289002-6 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 7214
 Endereço: Rua Coronel Tibúrcio Nº 322, bairro Girilândia, Morada Nova, Ceará. / CEP: 62.940-000
 Fone: (88) 9 9680.1160 / E-mail: oficinaautomaismn@gmail.com
 DADOS BANCÁRIOS: Banco: Brasil Nº 001 / Agência: 0863-X / Conta Corrente: 57521-6.

Prezado(a), Senhor(a),
 Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.
 Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.
 Declaramos, para todos os fins do direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM VEICULARES, DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES OU VINCULADOS À FROTA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
LOTE ÚNICO						
1	LAVAGEM BÁSICA EM VEÍCULOS DE GRANDE PORTE ÔNIBUS ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/RÁPIDA A QUE É PROCEDIDA NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, UTILIZANDO-SE XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTREPORTAS, PARA CHOQUETS, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESJAZADOS E SOBREVAGEM E ASPIRAÇÃO GERAL NA PARTE INTERNA SECAGEM COM PLANETA LIMP E CONSERVADA	SERVIÇO	105	PRÓPRIA	R\$ 100,12	R\$ 10.512,60
2	LAVAGEM COMPLETA/RÁPIDA EM VEÍCULOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA/RÁPIDA A QUE É PROCEDIDA NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, UTILIZANDO-SE XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTREPORTAS, PARA CHOQUETS, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESJAZADOS E SOBREVAGEM E ASPIRAÇÃO GERAL NA PARTE INTERNA SECAGEM COM PLANETA LIMP E CONSERVADA	SERVIÇO	21	PRÓPRIA	R\$ 54,86	R\$ 1.152,06
3	LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS DE GRANDE PORTE ÔNIBUS ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA EXTERNA E INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOBREVAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL, INCLUSIVE NESSE PROCESSO A LAVAGEM E REJUBRIZAÇÃO DO MOTOR, CILINDRO COM PRODUTO ADEQUADO, PARA LAMPAS, EMBUCHAMENTOS, CABOGRERIA, BAGAGEIRO, VIDROS, CILAPARIAS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, TAPETES E FARÓIS, BANCOS, CARPETAS, PISO, FERRO LATERAL, PORTO TRAVAS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESJAZADOS.	SERVIÇO	35	PRÓPRIA	R\$ 217,70	R\$ 7.619,50

Cyber



O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM VEICULARES, DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES OU VINCULADOS À FROTA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
4	LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE, AMAROK E TORO E AUTOMÓVEIS ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA EXTERNA E INTERNA, SECAÇÃO E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL, PULVERIZAÇÃO DO MOTOR, GLASS COM PRODUTO ADEQUADO, PARA-GLASS, EMBUCHAMENTOS, CARROÇERIA, BAGAGUEIRO, VIDROS, CHAPARIA, ETC. LAVAGEM DAS ENTRE-PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, ARCOS, TELAS, LAPELIS E TARGAS, BANCOS, CARPETES, PISO, TORÇO LATERAL, TORÇO TETO, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS.	SERVICO	7	PRÓPRIA	R\$ 86,80	R\$ 607,60
VALOR TOTAL						R\$ 19.891,76
VALOR GLOBAL						R\$ 19.891,76

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 19.891,76 (Dezenove mil e oitocentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos)

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE GRANTIA CONFORME EDITAL

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:
 Nome: GIRLENE NEPOMUCENO DA SILVA
 CPF: 005.090.533-28
 RG: 2007580884-4

Morada Nova/CE, 25 de janeiro de 2023.

Girlene Nepomuceno da Silva

G N DA SILVA
 CNPJ nº 35.375.657/0001-18
 GIRLENE NEPOMUCENO DA SILVA
 RG: 2007580884-4

CNPJ: 35.375.657/0001-18
 Oficina Auto Mais



O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM VEICULARES, DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES OU VINCULADOS À FROTA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
4	LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULOS DE PEQUENO E MÍDIO PORTE, AMAROCK E TORO E AUTOMÓVEIS ENTENDE-SE POR LAVAGEM COMPLETA DO VEÍCULO, A SUA LIMPEZA EXTERNA E INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOBRAJUM, ASPIRAÇÃO GERAL, INCLUSIVE NESTE PROCESSO A LAVAGEM E POLVERIZAÇÃO DO MOTOR, CLASSI COM PROCEDIMENTO ADEQUADO, PARA LÂMPAS, EMBUCHAMENTOS, CARROCERIA, BAGAGEIRO, VIDROS, CHAPARIA, ETC. LAVAGEM DAS ENTRAS, PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, TAPETES E FARÓIS, BANCOS, CARPETES, PISO, FORRO LATERAL, FORRO TETO, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS.	SERVIÇO	7	PRÓPRIA	R\$ 86,80	R\$ 607,60
VALOR TOTAL						R\$ 19.891,76
VALOR GLOBAL						R\$ 19.891,76

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 19.891,76 (Dezenove mil e oitocentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos)

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE GRANTIA CONFORME EDITAL

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:
Nome: GIRLENE NEPOMUCENO DA SILVA
CPF: 005.090.533-28
RG: 2007680884-4

Morada Nova/CE, 25 de janeiro de 2023.

Girlene Nepomuceno da Silva

GIRLENE NEPOMUCENO DA SILVA
CNPJ nº 35.375.657/0001-18
RG: 2007680884-4

CNPJ: 35.375.657/0001-18
Oficina Auto Mais